
Tijdelijke verruiming bevoegdheden DB overschrijding investeringskredieten 

Het Algemeen Bestuur van waterschap Aa en Maas; 

  

gelezen het voorstel van het Dagelijks Bestuur van 5 april 2022; 

  

gelet op het bepaalde in de Verordening op de beleids- en verantwoordingsfunctie 2009; 

  

gezien het advies van de commissie AFZ van 19 mei 2022; 

  

overwegende dat de bevoegdheden van het DB, cf Art 9 lid van de Verordening op de beleids- en ver- 

antwoordingsfunctie 2009, tot het overschrijden van investeringskredieten, gezien de sterk dynamische 

mondiale prijsontwikkelingen, ontoereikend is, 

  

BESLUIT: 

In afwijking van Art 9 lid 3 van de Verordening op de beleids- en verantwoordingsfunctie 2009, de be- 

voegdheid van het Dagelijks Bestuur tijdelijk voor de boekjaren 2022 en 2023 als volgt te verruimen: 

Een overschrijding van een krediet met maximaal 35% tot een maximum van 1.000.000 euro, zonder 

toestemming van het AB vooraf, toe te staan mits deze overschrijding wordt veroorzaakt door prijsstij- 

gingen als gevolg van marktontwikkelingen én deze overschrijding achteraf aan het algemeen bestuur 

wordt gerapporteerd. 

  

Aldus vastgesteld door het Algemeen Bestuur in zijn openbare vergadering van 10 juni 2022, 

De secretaris, 

Pieter Sennema 

De dijkgraaf, 

Mario Jacobs 

Nr. 7382 

WATERSCHAPSBLAD 27 juni 

2022 

Officiële uitgave van het dagelijks bestuur van het Waterschap Aa en Maas 

Waterschapsblad 2022 nr. 7382 27 juni 2022 1 


